

Salmonowicz, Stanisław

Toruńskie sympozjum "Leonid Żytkowicz - życie i dzieło"

Czasy Nowożytne 9(10), 7

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Toruńskie sympozjum „Leonid Żytkowicz - życie i dzieło”

Blok materiałów publikowanych w pierwszej części niniejszego numeru „Czasów Nowożytnych” wiąże się z zorganizowanym w dniu 3 grudnia 1999 r. w sali Kolumnowej TNT posiedzeniem naukowym poświęconym pamięci profesora Leonida Żytkowicza (1909–1991). Sympozjum zorganizował toruński Zakład Historii Pomorza i Krajów Bałtyckich IH PAN im. T. Manteuffla oraz Zakład Historii Gospodarczej Instytutu Historii i Archiwistyki UMK. Leonid Żytkowicz, przed wojną historyk w Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie, po wojnie pracownik UMK i IH PAN, pozostał w pamięci nie tylko środowiska toruńskiego jako wzór uczonego i obywatela, jako człowiek, który całe życie był uosobieniem rzetelności badawczej i stróżem etyki naukowej. Z pewnej perspektywy historiograficznej dorobek naukowy Leonida Żytkowicza, znakomitego edytora źródeł historycznych i nade wszystko badacza dziejów dawnej Rzeczypospolitej polskolitewskiej, zasługiwał szczególnie dziś na przypomnienie i głębszą refleksję.

Na publikowane materiały składają się: obszerna rozprawa Andrzeja Piątkowskiego pt. „Zarys życia i działalności Profesora Leonida Żytkowicza”, artykuły Andrzeja Tomczaka o L. Żytkowiczu jako edytorze źródeł historycznych, Stefana Cackowskiego o badaniach L. Żytkowicza nad dziejami gospodarki i społeczeństwa XVI–XVIII w., oraz Stanisława Alexandrowicza o zasługach L. Żytkowicza w badaniach nad dziejami Wielkiego Księstwa Litewskiego. Uzupełnieniem tych studiów są: szkic wspomnieniowy Jerzego Serczyka, informacja o spuściźnie po profesorze Żytkowiczu w Archiwum UMK (Renata Karpiesiuk) oraz pełna bibliografia prac drukowanych L. Żytkowicza opracowana przez Krystynę Melkowską.

Stanisław Salmonowicz